WVCC・国際情報委員会 会議 議事録

日時：2020 年３月６日（金）18:00-20:00

場所：東京大学辻本先生研究室

出席者（敬称略）７名：小林、辻本、細谷、杉山、橋口、雪本、福原（議事録）

＜報告事項＞

1) 2019 年冬の認定医出席印について

 2019～2022 年度の認定医出席数の制限を３つ以上とする。

2) 第 22 回延期となった総合教育講演について

 認定医２種担当者で検討することになった。

3) 第 22 回学会は欠番とせずに、2020 年夏を第 22 回、冬を第２３回として開催する。

＜審議事項＞

1)  WVCC オンライン配信の具体案

 海外講師への謝金返金に併せてオンライン配信の許諾とりたい。

 基調講演をオンライン配信することは第４回理事会で了承を得ているため、

 配信先（Vetscope）の見積案を理事会で審議する。

2) WVCC 委員会提案のおもてなし企画

 当初は総合教育講演を WVCC 委員会での開催を検討し、認定委員会で審議されたが、合意を得られな

かった。

 代替案は、WVCC 日曜日に企画していたシンポジウム午前・午後のプログラムを 2020 年夏（第 22 回）

土曜日に開催することを検討。

 WVCC 委員会おもてなし企画 シンポジウムは、海外アドバイザーを国内アドバイザーに変更し打診

中。

3) VCS から WVCC の延期について小林先生へ問合せ

 2022 年 VSSO の開催があるが、今のところ一番早めの開催が出来るのではないか？

 2022 年～2024 年の間で日本開催が出来るかどうかを VCS の意見を伺う。

 その返事次第で、JVCS 理事会にて審議を頂くようにする。

以上。